« Confirmatur ista conclusio exemplis multorum præcedentium sanctorum Patrum, que ponuntur tam in Chronicis Ecclesiasticis, quam etiam in volumine Decretorum, sicut de sancto Marcellino papa, qui tempore Diocletiani et Ma-

ximiani imperatorum compulsus est a pagans, ut in templo eorum idolis thurificaret, qui licet eis acquiesisset idolis thurificando, et postea propterea esset contra eum congregatum Concilium Generale multorum episcoporum et prælatorum, nullus tamen eorum, nec omnes simul ausi sunt contra eum proferre sententiam, sed sibi dixerunt : Noli audiri in nostro iudicio, sed collige in sinu tuo causam tuam. Item tempore Valentiniani imperatoris, cum in Concilio Generali, cui intererat idem imperator, multa criminosa objicerentur contra Sixtum papam, finaliter conclusum fuit in eodem Concilio, quod papa ab eis non habebat iudicari. Imo sancti Patres in tantum hanc præsumptionem detestati sunt in Concilio Chalcedonensi, quod Dioscorum patriarcham Alexandrinum idcirco potissimum tanquam hæreticum, sine ulla restitutione damnaverint, quia contra suum superiorem, scilicet papam Leonem, dixerat sententiam excommunicationis ». Et infra : « Ex prædictis ergo manifestum est, quod propter nullum crimen papa potest deponi per aliquem purum hominem, nec per aliquos homines mundi, sive sint episcopi, sive archiepiscopi, sive primates, sive cardinales, sive patriarchæ, nec etiam per Concilium Generale : imo quod plus est, nec per totam Ecclesiam universalem, etc. » Hæc Petri e Luna sectator, sed ut dixi, falsa erat hypothesis ipsum papam esse.

79. *Pisani Concilii controversa auctoritas*. — Si ex his Concilium Pisenum pseudopontificem schisma retinendæ dignitatis studio foventem, ac Pontificalia insignia ponere ex nuncupati voti formula detrectantem exauctorare non potuit, multo minus cardinales Urbani VI perduelles, et ex professo inimicitias cum eo gerentes et hostes conjurati ad Concilii OEcumenici iudicium provocanti Pontificatum abrogare potuerunt. Atque ex ipsis Petri e Luna principiis controversa illius in Pontificatum jura collabuntur. Cæterum non modo Petri e Luna studiosi sententiæ Pontificiam auctoritatem Conciliorum auctoritati preferenti se addixere, aut qui adhæsero Gregorio eandem propugnarunt : sed postea etiam nulli doctrina et religione conspicui viri de Concilii Pisani auctoritate, proindeque de Alexandri Pontificatu dubitarunt, eo quod sine papæ auctoritate convocatum celebratumque fuerit. Respondent ii, qui Pisenum conventum canonicum Concilium existisse contendunt, cum nullus sit certus Pontifex ob ambiguitatem facti contingentis non spectantis ad fidem, habendum periunde ac si nullus esset. Verum cum ostenderit supra Urbanum VI rite electum, et perspicuum sit Gregorium ejus legitimum existisse successorem, ipsum verum fuisse Pontificem, et apud errantes tantum ambiguum fateri debemus. Neque ob stare videtur quod de Concilio Constantiensi asserunt, si Pisenum ca-